



One Revision
STATSAUTORISERED E REVISORER

Greenland Ice Cap Water ApS

Aron Mathiesenip Aqq 9, Postboks 380, 3952 Ilulissat

CVR-nr. 12 88 16 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

31/1 '18

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledeispåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Greenland Ice Cap Water ApS
Aron Mathiesenip Aqq 9
Postboks 380
3952 Ilulissat

CVR-nr.: 12 88 16 22

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Peder Pedersen, Direktør

Revision

One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Roms Hule 8
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er produktion/salg af is og vand fra Grønland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -519 t.kr. mod -29 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.156 t.kr. mod -145 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Greenland Ice Cap Waters primære produkt på glasflasker, blev i August 2017 klar for salg og det efterfølgende salg fra august 2017 til årsskiftet er gået langt bedre end ventet, og der er nu indgået aftaler om salg og markedsføring i en række lande.

Ved en ekstraordinær generalforsamling den 30. januar 2017, blev der truffet beslutning om at forhøje egenkapitalen med 2 mio.kr. således at den nødvendige kapital er til stede for de positive forventninger der haves for 2018. Ved behov for yderligere kapital vurderes salg af anparter eller lån som en mulighed.

På den baggrund har ledelsen aflagt årsregnskabet ud fra fortsat drift.

Samfundsansvar

Greenland Ice Cap Water ApS bidrager til det grønlandske samfund ved at betale en royalty pr. liter eksporteret is/vand til Grønlands Selvstyre. Opgaven med at fylde tankcontainere i Grønland, beskæftigere flere lokale firmaer og fragten af tankcontainere til og fra Grønland med is og vand øger aktiviteten for den selvstyre ejede virksomhed Royal Arctic Line.

Greenland Ice Cap Water ApS og dets datterselskab har begge adresse på Grønland, således at den kommende virksomhedsbeskatning vil tilkomme Grønlands Selvstyre. Salget af Greenland Ice Cap Water på glasflasker i en række lande, bidrager også til øget kendskab til Grønland og grønlandske produkter, med øget eksport som en mulighed.

Øvrige forhold

Der er anlagt en erstatningssag på 500 t.kr. på grund af fejlproduktion. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes, men ledelsen forventer at vinde denne. Der er dog ikke grundlag til tilstrækkeligt at understøtte denne forventning, hvorfor kravet ikke indregnes som tilgodehavende i regnskabet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttotab	-518.921	-29.243
2 Personaleomkostninger	-10.833	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-103.352	-42.700
Andre driftsomkostninger	-47.940	0
Driftsresultat	-681.046	-71.943
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-486.380	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	16.946	5.507
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-76.250
Øvrige finansielle omkostninger	-5.371	-2.251
Resultat før skat	-1.155.851	-144.937
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-1.155.851	-144.937
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.155.851	-144.937
Disponeret i alt	-1.155.851	-144.937

Balance 31. december

	2017	2016
Aktiver		
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Erhvervede rettigheder	14.000	18.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	14.000	18.000
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	477.634	236.925
Materielle anlægsaktiver i alt	477.634	236.925
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0
Anlægsaktiver i alt	491.634	254.925
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	778.285	230.000
Varebeholdninger i alt	778.285	230.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.765	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.177
Andre tilgodehavender	23.400	0
Periodeafgrænsningsposter	93.818	0
Tilgodehavender i alt	126.983	1.177
Likvide beholdninger	145.532	11.535
Omsætningsaktiver i alt	1.050.800	242.712
Aktiver i alt	1.542.434	497.637

Balance 31. december

	2017	2016
Passiver		
<u>Note</u>		
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	156.250	125.000
7 Overkurs ved emission	1.968.750	0
8 Overført resultat	-889.088	266.763
Egenkapital i alt	<u>1.235.912</u>	<u>391.763</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	26.832	42.040
Leasingforpligtelser	140.604	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>167.436</u>	<u>42.040</u>
9 Gældsforpligtelser	48.165	15.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	30.610	0
Anden gæld	60.311	48.834
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>139.086</u>	<u>63.834</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>306.522</u>	<u>105.874</u>
Passiver i alt	<u>1.542.434</u>	<u>497.637</u>
1 Usikkerhed om going concern		
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Greenland Ice Cap Waters primære produkt på glasflasker, blev i August 2017 klar for salg og det efterfølgende salg fra august 2017 til årsskiftet er gået langt bedre end ventet, og der er nu indgået aftaler om salg og markedsføring i en række lande.

Ved en ekstraordinær generalforsamling den 30. januar 2017, blev der truffet beslutning om at forhøje egenkapitalen med 2 mio.kr. således at den nødvendige kapital er til stede for de positive forventninger der haves for 2018. Ved behov for yderligere kapital vurderes salg af anparter eller lån som en mulighed.

På den baggrund har ledelsen aflagt årsregnskabet ud fra fortsat drift.

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
2. Personaleomkostninger		
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>10.833</u>	<u>0</u>
	<u>10.833</u>	<u>0</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
3. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar	20.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>20.000</u>
Kostpris 31. december	<u>20.000</u>	<u>20.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-2.000	0
Årets afskrivninger	<u>-4.000</u>	<u>-2.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-6.000</u>	<u>-2.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>14.000</u>	<u>18.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	303.500	103.500
Tilgang i årets løb	573.001	200.000
Afgang i årets løb	<u>-232.940</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>643.561</u>	<u>303.500</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-66.575	-25.875
Årets afskrivninger	<u>-99.352</u>	<u>-40.700</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-165.927</u>	<u>-66.575</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>477.634</u>	<u>236.925</u>
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	<u>76.250</u>	<u>76.250</u>
Kostpris 31. december	<u>76.250</u>	<u>76.250</u>
Nedskrivninger 1. januar	-76.250	0
Årets nedskrivning	<u>0</u>	<u>-76.250</u>
Nedskrivninger 31. december	<u>-76.250</u>	<u>-76.250</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>0</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	125.000	125.000
Kontant kapitaludvidelse	<u>31.250</u>	<u>0</u>
	<u>156.250</u>	<u>125.000</u>
7. Overkurs ved emission		
Overkurs ved emission 1. januar	0	0
Årets overkurs ved emission	<u>1.968.750</u>	<u>0</u>
	<u>1.968.750</u>	<u>0</u>

Noter

			<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
8. Overført resultat				
Overført resultat 1. januar			266.763	411.700
Årets overførte overskud eller underskud			<u>-1.155.851</u>	<u>-144.937</u>
			<u>-889.088</u>	<u>266.763</u>
9. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til pengeinstitutter	15.300	0	42.132	57.040
Leasingforpligtelser	<u>32.865</u>	<u>0</u>	<u>173.468</u>	<u>0</u>
	<u>48.165</u>	<u>0</u>	<u>215.600</u>	<u>57.040</u>

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der givet pant i personbil, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 42 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Der er anlagt en erstatningssag på 500 t.kr. Det er uvist, hvornår sagen afsluttes, men ledelsen forventer at vinde denne. Der er dog ikke grundlag til tilstrækkeligt at understøtte denne forventning, hvorfor kravet ikke indregnes som tilgodehavende i regnskabet.

Selskabet har et ikke optaget udskudt skatteaktiv på 169 t.kr.